
Zarządzenie Nr 108/2025 

Wójta Gminy Wyryki  

z dnia 1 sierpnia 2025 

 

w sprawie ustalenie regulaminu określającego zasady, tryb korzystania ze świetlic 

wiejskich stanowiących mienie komunalne Gminy Wyryki 

          Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 poz. 609) oraz Uchwały Nr XXVIII/167/21 Rady Gminy Wyryki w sprawie 

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich, stanowiących mienie 

Gminy Wyryki z dnia 29 września 2021 r. zarządzam co następuje: 

§1 

Wprowadza się regulamin korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących mienie komunalne 

Gminy Wyryki.  

§2 

Traci moc Zarządzenie Nr 5/2024 Wójta Gminy Wyryki z dnia 23 maja 2024 roku w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego zasady, tryb i zryczałtowane opłaty za koszty energii 

elektrycznej, wody i ścieków z korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących mienie 

komunalne Gminy Wyryki. 

§3 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących mienie komunalne 

Gminy Wyryki 

 

I. Postanowienia ogólne 
 

     §1 

Administratorem świetlic wiejskich jest Urząd Gminy Wyryki. 
 

§2 

Głównym celem świetlic wiejskich jest zaspokojenie potrzeb społeczno-kulturalnych 

mieszkańców danego sołectwa. 
 

II. Użytkowanie świetlicy wiejskiej 
 

§3 

Świetlica wiejska jest miejscem spotkań społeczności wsi. 
 

§4 

Dysponentem kluczy do świetlicy wiejskiej jest Sołtys wsi lub inna upoważniona osoba.  
 

§5 

Sołtys wsi lub inna upoważniona osoba przed przekazaniem kluczy do świetlicy zażąda 

okazania potwierdzenie opłaty za wynajem świetlicy, może zażądać również od osoby 

odbierającej klucze pisemnego pokwitowania przyjęcia kluczy do świetlicy jak również 

pisemnego oświadczenia o sposobie użytkowania świetlicy. 
 

§6 

W przypadku wystąpienia szkód w mieniu świetlicy wiejskiej osoba wynajmująca lub, osoba 

sprawująca w tym okresie nadzór nad obiektem świetlicy zobowiązana jest do usunięcia szkody 

na koszt własny w terminie do 14 dni od dnia zaistnienia szkody.  
 

§7 

Młodzież poniżej 18-go roku życia może korzystać z obiektu świetlicy wiejskiej tylko pod 

nadzorem osoby dorosłej. Osoba sprawująca nadzór ponosi materialną odpowiedzialność za 

obiekt świetlicy oraz znajdujące się w nim wyposażenie.  

 

III. Organizowanie imprez okolicznościowych przez osoby fizyczne 
 

§8 

Organizowanie imprez okolicznościowych w świetlicy wiejskiej przez osoby fizyczne odbywa 

się na podstawie wniosku złożonego do Urzędu Gminy Wyryki co najmniej na 7 dni przed 

planowanym terminem imprezy. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do Regulaminu. 
 

§9 

Organizator imprez okolicznościowych w świetlicy wiejskiej ponosi opłatę w zależności od 

organizowanej imprezy zgodnie z tabelą stanowiącą Załącznik Nr 2 do Regulaminu. 
 

§10 

Opłaty o których mowa w §9 naliczane są w zależności od organizowanej imprezy.  

Klucze będą wydane dobę przed planowaną imprezą i muszą być zdane najpóźniej dobę po 



organizacji imprezy. Za opóźnienie przy zdaniu kluczy będzie naliczana dodatkowa opłata  

w kwocie 200 zł za każdą dodatkową dobę przy rozliczeniu po wynajmie. 

 

§11 

Koszty o których mowa w §9 dotyczą wynajmu sali wraz z elementami wyposażenia takimi jak 

stoły, sztućce, talerze, itp., pod warunkiem, że stanowią one własność  

Gminy Wyryki. 
 

§12 

W przypadku organizowania przez przedmioty prowadzące działalność gospodarczą kursów, 

szkoleń, spotkań informacyjnych i handlowych ponosi opłatę w zależności od organizowanej 

imprezy zgodnie z tabelą stanowiącą Załącznik Nr 2 do Regulaminu. 

 

§13 

Opłata o której mowa w §12 będzie pobrana zgodnie z deklaracją najmu. Podstawą naliczenia 

opłaty będzie stawka określona w załączniku Nr 2. 

 

§14 

1.Wynajmujący zastrzega, że wydarzenia organizowane przez sołectwo, gminę lub inne 

jednostki organizacyjne gminy (np. zebrania wiejskie, imprezy kulturalne, uroczystości 

gminne) mają pierwszeństwo w korzystaniu ze świetlicy przed wynajmem na rzecz osób 

prywatnych lub podmiotów komercyjnych. 

2. W przypadku kolizji terminów rezerwacji, pierwszeństwo mają wydarzenia, o których mowa 

w ust. 1, nawet jeśli rezerwacja indywidualna została dokonana wcześniej.  

 

V. Zwolnienie z opłaty 

 

§15 

Zwalnia się z opłat, o których mowa w §9 i §12 podmioty korzystające ze świetlicy  

w sołectwie Wyryki- Wola w okresie od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia do czasu 

zakończenia trwałości projektu zrealizowanego w ramach naboru: ,,Rewitalizacja obszarów 

wiejskich’’. 

 

VI. Umowy najmu świetlic. 
 

§16 

Świetlice mogą być przekazywane w najem stowarzyszeniom i kołom gospodyń wiejskich 

działającym na terenie gminy Wyryki, których działalność statuowana jest zbieżna z 

zadaniami własnymi gminy.  

§17 

Szczegółowe warunki najmu określa każdorazowo indywidualnie sporządzana umowa. 
 

§18 

Zapisy umowy o której mowa w §15 nie mogą uniemożliwiać korzystania z pomieszczeń 

świetlicy przez osoby nie związane ze stowarzyszeniem lub kołem gospodyń. 



Załącznik Nr 2 do Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących mienie 

komunalne Gminy Wyryki 

 

Tabela zryczałtowanych opłat  

Miejscowość 

Uroczystości 

weselne, 

Sylwester 

Imprezy o 

charakterze 

rodzinnym 

(imieniny, 

urodziny, 

chrzest, 

komunia) 

Konsolacja 

Zabawy, 

dyskoteki, 

na które 

wstęp jest 

odpłatny 

Imprezy 

firmowe 

(opłata za 

każdą 

rozpoczętą 

dobę) 

Zebrania, 

szkolenia, 

kursy 

(opłata za 

każdą 

rozpoczętą 

godzinę) 

Suchawa 700,- zł 300,- zł 150.- zł 500,- zł 500,- zł 200,- zł 

Wyryki-Połód 500,- zł 300,- zł 150.- zł 500,- zł 500,- zł 200,- zł 

Wyryki-

Wola***) 500,- zł 300,- zł 150.- zł 500,- zł 500,- zł 200,- zł 

Lubień 500,- zł 300,- zł 150.- zł 500,- zł 500,- zł 200,- zł 

Lipówka 500,- zł 300,- zł 150.- zł 500,- zł 500,- zł 200,- zł 

Horostyta 500,- zł 300,- zł 150.- zł 500,- zł 500,- zł 200, -zł 

Krzywowierzba 500,- zł 300,- zł 150.- zł 500,- zł 500,- zł 200,- zł 

Kaplonosy 500,- zł 300,- zł 150.- zł 500,- zł 500,- zł 200,- zł 

Zahajki (była 

szkoła) 
700,- zł 300,- zł 150.- zł 500,- zł 500,- zł 200,- zł 

Zahajki 

(strażnica OSP) 
500,- zł 300,- zł 150.- zł 500,- zł 500,- zł 200,- zł 

 

***) świetlica Wyryki-Wola, opłata obowiązuje od czasu zakończenia trwałości projektu 

zrealizowanego w ramach naboru: ,,Rewitalizacja obszarów wiejskich’’.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących mienie 

komunalne Gminy Wyryki 

………………………………. 

/Imię i Nazwisko/  

………………………………. 

………………………………. 

/Adres zamieszkania/ 

Tel. ………………………….. 

 

 

Wójt Gminy Wyryki  

 

Wniosek o udostępnienie świetlicy wiejskiej  

 

Proszę o udostępnienie świetlicy wiejskiej w miejscowości: ……………….………………….  

w terminie ……………………………………. celem zorganizowania: 

□ Uroczystości weselnej / Sylwester 

□ Imprezy o charakterze rodzinnym 

□ Konsolacja  

□ Zabawy lub dyskoteki, na które wstęp jest odpłatny  

□ Imprezy firmowej 

□ Zebrania, szkolenia lub kursu w godzinach: ………………………         

 

Oświadczam, że zapoznałem się z treścią Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich 

stanowiących mienie komunalne Gminy Wyryki.  

 

………………………………. 

(czytelny podpis) 

 


